
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 1.206τ.μ. στη θέση «Λαδικό» σε τμήματα 

των Κ.Μ. 1004 (Α2) και 1006 γαιών Καλυθιών, Δή-

μου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.137τ.μ. στη θέση «Λαδικό» σε τμήμα της Κ.Μ. 1006 

γαιών Καλυθιών, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω 

αλλαγής χρήσης.

3 Ανάκληση της υπ’  αρ.  13825/3244/25.06.2013 

(Δ’ 445) απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. όπως ισχύει σή-

μερα, για έκταση εμβαδού 1,220 στρεμ., που βρί-

σκεται στη θέση «Τσουρούνα  - Λάσσης» Δ.Κ.  Αρ-

γοστολίου Δ.Ε. Αργοστολίου, Δήμου Αργοστολίου, 

Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή η ανωτέρω έκταση δεν υπά-

γεται πλέον στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας 

και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς κυρω-

μένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές 

και τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11844 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 1.206τ.μ. στη θέση «Λαδικό» σε τμήματα 

των Κ.Μ. 1004 (Α2) και 1006 γαιών Καλυθιών, Δή-

μου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος. 

2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α’ 303).

4. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

6. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιε-

χομένου (Α’  143) που κυρώθηκε με το άρθρο  2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17). 

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

9. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.Ε.Ν.)” (Α’ 160)» (Α’ 77). 

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (ΥΟΔΔ 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.8.2022 απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας καθώς και του Γενικού 

Γραμματέα Δάσων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 

Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του ΥΠΕΝ, στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμε-

νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 

υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 

απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Το-

ποθέτηση της Αρτέμιδος Αλεξιάδου στη θέση Προϊστα-

μένης της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Αιγαίου» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13.1.2023 

απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Επα-

νατοποθέτηση της Αικατερίνης Μπαλατσούκα στη θέση 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου» 

(ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/81975/4526/14.9.2021 

εγκύκλιο του Υπουργείου «Περί κηρύξεως εκτάσεων 

υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας ως αναδασωτέων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 16

169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.24 16:35:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ170 Τεύχος Δ’ 16/24.01.2024

15. Την υπ’ αρ. 5962/5.2.2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 

απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών 

αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και η 

υπ’ αρ. 4539/3.2.2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) πράξη Τρο-

ποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου Δασικού Χάρτη 

συνόλου Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγ-

γελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων.
16. Την υπ’ αρ. 55584/10.11.2022 απόφαση μερικώς 

κυρωμένου δασικού χάρτη του συνόλου περιοχής αρ-
μοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου (Δ’ 907).

17. Την υπ’ αρ. 29740/22.6.2021 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δω-
δεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, διότι καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασικής μορφής έκταση που 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης τον Μάιο του 2021, 
συνολικού εμβαδού 1.206τ.μ. όπως απεικονίζεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συ-
νοδεύει την παρούσα. Συγκεκριμένα: 

1. Τμήμα με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13, 12, 14,...20, 
21, 1) εμβαδού 1.128τ.μ. περιλαμβάνεται σε πολύγω-
νο του προσωρινού δασικού χάρτη που αποδόθηκε ως 
ΠΔ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 11555/12.3.2020 τελεσίδικη 
πράξη χαρ/σμου, βρίσκεται στη θέση «Λαδικό» και απο-
τελεί τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 1004 (Α2) γαιών Καλυθιών, 
Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

2. Τμήμα με στοιχεία (7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 7) εμβαδού 
78τ.μ. περιλαμβάνεται σε πολύγωνο του προσωρινού δα-
σικού χάρτη που αποδόθηκε ως ΔΔ, βρίσκεται στη θέση 
«Λαδικό» και αποτελεί τμήμα της δημόσιας Κ.Μ.1006 
γαιών Καλυθιών, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. Η έκταση που 
κηρύσσεται αναδασωτέα συνολικού εμβαδού 1.206τ.μ. 
σύμφωνα με τον προσωρινό δασικό χάρτη έχει όρια ως 
εξής:

Ανατολικά: Δασικής μορφής εκτάσεις. 
Δυτικά: Δασικής μορφής εκτάσεις. 
Βόρεια: Δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Μη δασική τελεσίδικη πράξη χαρ/σμου (ΠΑ).
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 171Τεύχος Δ’ 16/24.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ172 Τεύχος Δ’ 16/24.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 10 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 11868 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.137τ.μ. στη θέση «Λαδικό» σε τμήμα της 
Κ.Μ. 1006 γαιών Καλυθιών, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρό-
δου, λόγω αλλαγής χρήσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α’ 303).

4. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

6. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιε-

χομένου (Α’  143) που κυρώθηκε με το άρθρο  2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17). 

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

9. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.Ε.Ν.)” (Α’ 160)» (Α’ 77). 

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (ΥΟΔΔ 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.8.2022 απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας καθώς και του Γενικού 

Γραμματέα Δάσων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 

Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του ΥΠΕΝ, στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμε-

νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 

υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 

απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Το-

ποθέτηση της Αρτέμιδος Αλεξιάδου στη θέση Προϊστα-

μένης της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Αιγαίου» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ). 

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13.1.2023 

απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Επα-

νατοποθέτηση της Αικατερίνης Μπαλατσούκα στη θέση 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου» 

(ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/81975/4526/14.9.2021 

εγκύκλιο του Υπουργείου «Περί κηρύξεως εκτάσεων 

υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας ως αναδασωτέων».
15. Την υπ’ αρ. 5962/5.2.2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 

απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών 
αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και η 
υπ’ αρ. 4539/3.2.2022 (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2) πράξη Τρο-
ποποίησης αναρτημένου/κυρωμένου Δασικού Χάρτη 
συνόλου Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγ-
γελτων και λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων.

16. Την υπ’ αρ. 55584/10.11.2022 (Δ’ 907) απόφαση 
μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη του συνόλου περι-
οχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου.

17. Την υπ’ αρ. 34676/21.7.2021 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δω-
δεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως ανα-
δασωτέας, διότι καταστράφηκε λόγω αλλαγής χρήσης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασικής μορφής έκταση που 
καταστράφηκε λόγω αλλαγής χρήσης, διάνοιξης οδού 
και απόρριψης μπάζων, τον Μάιο του 2021, εμβαδού 
1.137τ.μ. με στοιχεία (1, 2, 3,…12, 1) όπως απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα. Η έκταση που κηρύσσεται ανα-
δασωτέα περιλαμβάνεται σε πολύγωνο του προσωρινού 
δασικού χάρτη που αποδόθηκε ως ΔΔ, βρίσκεται στη 
θέση «Λαδικό» σε τμήμα της Κ.Μ. 1006 γαιών Καλυθιών, 
Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασικής μορφής εκτάσεις.
Δυτικά: Δασικής μορφής εκτάσεις.
Βόρεια: Δρόμος και δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Δασικής μορφής εκτάσεις.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 173Τεύχος Δ’ 16/24.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ174 Τεύχος Δ’ 16/24.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 10 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 10784 (3)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 13825/3244/25.06.2013 
(Δ’ 445) απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. όπως ισχύει 
σήμερα, για έκταση εμβαδού 1,220 στρεμ., που 
βρίσκεται στη θέση «Τσουρούνα-Λάσσης» Δ.Κ. 
Αργοστολίου Δ.Ε. Αργοστολίου, Δήμου Αργοστο-
λίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή η ανωτέρω έκταση δεν 
υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής νομο-
θεσίας και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς 
κυρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις ορι-
στικές και τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α’ 289), όπως η παρ. 4 έχει αντικατα-
σταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

2) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3) Το άρθρο 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’143), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021(Α’ 156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16.5.2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) περί 

διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δα-

σικών υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ.

6) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/5.8.2022 

(Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

7) Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17/2022).

8) Την υπ’  αρ.  13825/3244/25.06.2013 απόφαση 

Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. (Δ’ 445), όπως ισχύει σήμερα με την 

οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω επιχωμάτωσης, 

έκταση εμβαδού 1,220 στρέμματος.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15.01.2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς, 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17.01.2022 

(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω 

ενσωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων» και την 

υπ’ αρ. 354435/13.10.2022 απόφαση «Μερική κύρωση 

δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» (Δ’ 707) του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

10) Την υπ’ αρ. 82917/17.05.2021 απόφαση Συντονιστή 

Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι.

11) Την υπ’ αρ. 679086/30.11.2023 σχετική θετική ει-

σήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς.

12) Το υπ’ αρ. 489173/14.09.2023 έγγραφο για σύνταξη 

φωτοερμηνείας έκτασης.

13) Την υπ’ αρ. 504358/21.9.2023 απάντηση για τη σύ-

νταξη φωτοερμηνείας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’  αρ.  13825/3244/25.06.2013 

(Δ’ 445) απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι., όπως ισχύει σήμερα 

με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω επιχωμά-

τωσης, έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και εκατόν 

είκοσι τετραγωνικών μέτρων (1,220 στρεμ.), που βρίσκε-

ται στη θέση «Τσουρούνα - Λάσσης» Δημοτικής Κοινό-

τητας Αργοστολίου, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, 

Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή η ανωτέρω 

έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς 

κυρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές 

και τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο 

χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ ’87 των 

κορυφών αυτών.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 175Τεύχος Δ’ 16/24.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ176 Τεύχος Δ’ 16/24.01.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000162401240008*

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 14 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   


